ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

22 декабря 2025 г.                                                                                             № 657

                                                 р. п. Кантемировка

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предметам

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа отдела по

образованию администрации Кантемировского муниципального района  от

27.10.2025 №515 «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Кантемировском

муниципальном районе», протоколов заседаний жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 08.12.2025 г.

№1, по экологии от 13.12.2025 г. №1, по английскому языку от 13.12.2025 г.

№1,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по труду (технологии) согласно приложению 1.

2. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по экологии согласно приложению 2.

3. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по английскому языку согласно приложению 3.

4. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте отдела по

образованию администрации Кантемировского муниципального района.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела по образованию Яицкую Елену Васильевну.

Приложение 1

к приказу отдела по образованию

от 15.12.2025 №657

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по труду (технологии)

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района

Образовательная организация
Класс

обучения

Класс

выполнения

Олимпиады

Фамилия, имя, отчество Индивидуальный код

Сумма

баллов

за МЭ

Статус

участия

Культура дома, дизайн и творчество

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 Чубова Мария Евгеньевна ТРУД-320010-8-1 35 победитель

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
8 8 Степанищенко Ирина Сергеевна ТРУД-320005-8-2 33 призер

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 Васильева Вероника Игоревна ТРУД-320010-9-7 41 победитель

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
9 9 Богатель Диана Александровна ТРУД-320005-9-1 39,5 призер

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 9 9 Кобылкина Елизавета Сергеевна ТРУД-320014-9-6 38 призер

МКОУ ОХРОЗАВОДСКАЯ СОШ 9 9 Похожаева Мария Алексеевна ТРУД-320014-9-5 31,5 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Бурко Вероника Дмитриевна ТРУД-320006-9-2 27 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Ляпнева Софья Ильинична ТРУД-320006-9-3 23,5 участник

Техника и техническое творчество

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ ООШ 8 8 Пономарева Анна Владимировна ТРУД-320921-8-3 29 победитель

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 Воронин Роман Артемович ТРУД-320010-9-9 46 победитель

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 Глущенко Ника Сергеевна ТРУД-320017-9-10 40,5 призер

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9
Полторацкая Екатерина

Александровна
ТРУД-320017-9-8 39 призер

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 9 9 Абакумова Алина Алексеевна ТРУД-320018-9-11 38 участник

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Белозеров Владимир Сергеевич ТРУД-320018-11-4 37 победитель

Приложение 2

к приказу отдела по образованию

от 15.12.2025 №657

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по экологии

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района

Образовательная организация
Класс

обучения

Класс

выполнения

Олимпиады

Фамилия, имя, отчество Индивидуальный код

Сумма

баллов

за МЭ

Статус

участия

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 7 7 Малахов Даниил Владимирович ЭКЛ -320017 -7 -3 39 победитель

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
7 7 Фролов Станислав Николаевич ЭКЛ -320005-7 -2 23,5 участник

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
7 7 Липчанский Данил Сергеевич ЭКЛ- 320005 -7 -1 18,5 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№ 2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
8 8 Клеткин Иван Сергеевич ЭКОЛ -320006-8-2 42 победитель

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ  СОШ 8 8 Голикова Мария Александровна ЭКЛ -320007 -8 - 1 29 участник

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ  СОШ 8 8 Иващенко Антон Витальевич ЭКЛ- 320007-8-2 28 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Бурко Вероника Дмитриевна ЭКОЛ-320006-9-3 54,5 победитель

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Корхов Захар Сергеевич ЭКОЛ-320006-9-5 43 призер

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Ляпнева Софья Ильинична ЭКОЛ-320006-9-6 43 призер

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 9 9 Абакумова Алина Алексеевна ЭКОЛ-320018-9-8 40,5 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Моисеенко Антон Сергеевич ЭКОЛ-320006-9-7 39 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Бурштыкина София Михайловна ЭКОЛ-320006-9-4 36,5 участник

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9
Полторацкая Екатерина

Александровна
ЭКЛ-320017-9 -3 36,5 участник

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9 Глущенко Ника Сергеевна ЭКЛ -320017-9-1 34 участник

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 9 9 Самханова Лиза Саид-Бековна ЭКЛ-320007-9 -4 31 участник

МКОУ ПИСАРЕВСКАЯ СОШ 10 10 Ширина Алиса Сергеевна ЭКЛ-320015-10 -2 45
победитель

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
10 10 Андреев Андрей Александрович ЭКОЛ-320006-10-9 39 призер

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
10 10 Дрепина Альбина Федоровна ЭКОЛ-320006-10-10 36 призер

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 10 10 Бражников Иван Романович ЭКЛ-320017-10 -4 26 участник

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
10 10 Пекарская Елизавета Сергеевна ЭКЛ-320005-10-1 24 участник

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
10 10

Долгодушева Вероника

Александровна
ЭКЛ- 320005-10 -3 17 участник

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
11 11 Бирюков Максим Евгеньевич ЭКЛ-320005 -11 -3 47 победитель

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11 Белозеров Владимир Сергеевич ЭКОЛ-320018-11-16 45 призер

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
11 11 Степаненко Алина Александровна ЭКЛ- 320005 -11 -1 40 призер

МКОУ "КАНТЕМИРОВСКИЙ

ЛИЦЕЙ"
11 11 Глущенко Алина Алексеевна ЭКЛ -320005 -11 -2 36 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
11 11 Колесникова Мария Николаевна ЭКОЛ-320006-11-14 32 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
11 11 Голубова Нелли Александровна ЭКОЛ-320006-11-17 28 участник

МКОУ ТИТАРЕВСКАЯ СОШ 11 11
Гладунова Александра

Александровна
ЭКОЛ-320018-11-12 25 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ

№2 ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
11 11 Тимко Арсений Сергеевич ЭКОЛ-320006-11-15 25 участник

Приложение 3

к приказу отдела по образованию

от 15.12.2025 №657

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году по английскому языку

в общеобразовательных учреждениях Кантемировского муниципального района

Образовательная организация
Класс

обучения

Класс

выполнения

Олимпиады

Фамилия, имя, отчество Индивидуальный код

Сумма

баллов

за МЭ

Статус

участия

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 7 7 Мироненко Михаил Николаевич АНГ-320010-7-1 53 призер

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 7 7 Трошкин Никита Андреевич АНГ-320010-7-2 58 победитель

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 Тесля Каролина Евгеньевна АНГ-320010-8-1 58 победитель

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 8 8 Чубова Мария Евгеньевна АНГ-320010-8-2 54 призер

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 8 8 Прачев Тимофей Сергеевич АНГ -320007-8-2 21 участник

МКОУ КАСЬЯНОВСКАЯ СОШ 8 8 Иващенко Антон Витальевич АНГ -320007-8-1 15 участник

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 9 9
Полторацкая Екатерина

Александровна
АНГ -320017-9 -1 52 победитель

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 Васильева Вероника Игоревна АНГ-320010-9-1 50 призер

МКОУ МИХАЙЛОВСКАЯ ООШ 9 9 Сахно Карина Сергеевна АНГ-320011-9-3 45 призер

МКОУ МИХАЙЛОВСКАЯ ООШ 9 9 Брагина Снежана Викторовна АНГ-320011-9-2 44 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ  СОШ № 2

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
9 9 Кондрашкова Софья Сергеевна АНГ-320006-9-1 43 участник

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 9 9 Белогорцев Артём Владимирович АНГ-320010-9-4 19 участник

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
10 10 Андреев Андрей Александрович АНГ-320006-10-2 38 победитель

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 10 10 Миронченко Александра Евгеньевна АНГ -320017-10-2 32 участник

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 10 10 Трубникова Арина Романовна АНГ -320017-10-3 21 участник

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 11 11 Карая Диана Александровна АНГ-320010-11-3 54 победитель

МБОУ МИТРОФАНОВСКАЯ  СОШ 11 11 Деревенцова Полина Николаевна АНГ-320010-11-2 44 призер

МКОУ КАНТЕМИРОВСКАЯ СОШ №2

ИМ. ЗАВАДСКОГО В.В.
11 11 Штепа Иван Валерьевич АНГ-320006-11-4 41 призер

МКОУ МИТРОФАНОВСКАЯ СОШ 11 11 Черногузова Вера Игоревна АНГ-320010-11-1 32 участник

МКОУ ТАЛОВСКАЯ СОШ 11 11 Сердюков Александр Юрьевич АНГ -320017-11-2 12 участник